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W dniu 14 marca odbyło się kolejne posiedzenie Naczelnictwa ZHR. Tematem wiodącym spotkania były sprawy 

organizacyjne, a w szczególności te związane z trudną sytuacją finansową Związku. Zwrócono uwagę na konieczność 

podwyższenia składek oraz bardziej rygorystycznego przestrzegania odprowadzania składek przez środowiska i Okręgi. 

Postanowiono też bardziej skutecznie ubiegać się o pozyskanie odpisów podatkowych od przedsiębiorstw i firm. W dalszej 

części dyskusji dokonano poprawek do regulaminów stopnia harcmistrza; symboli, odznak i odznaczeń; odznaki instruktorskiej 

ZHR oraz nowego wzoru odznaki KPH. Przedyskutowano też sprawę ewentualnego połączenia ukazujących się licznych pism 

harcerskich oraz udziału obserwatora ZHR na konferencji naukowej nt. harcerstwa poza granicami kraju. Zobowiązano też 

członków naczelnictwa do złożenia pisemnego sprawozdania ze swej pracy za okres 4 miesięcy. Drugą cześć posiedzenia zajeły 

s 2) * stosunków z ZHP i ZHP-18. Postanowiono przestawić Radzie Naczelnej projekt "Stanowiska w sprawie uczestnictwa 

z "fw Grupie Roboczej" oraz opracowania kalendarza prac związanych ze zjednoczeniem z ZHP-18. 

UCHWAŁA RADY NACZELNEJ Z DNIA 15 MARCA 1992 r. 

Rada Naczelna ZHR na posiedzeniu w dniu 15 marca 1992r. po zapoznaniu się z sytuacją finansową Związku oraz 

kierując się względami wychowawczymi przyjeła nową wysokość składek ogólnoorganizacyjnych. 

Od dnia 1 kwietnia 1992r. miesięczna składka uczestnika wynosi 5.000 zł, instruktora pracującego 30.000 zł, 

instruktora niepracującego 15.000 zł 

STANOWISKO RADY NACZELNEJ ZHR z dnia 15 marca 1992r. 

W SPRAWIE UDZIAŁU PRZEDSTAWICIELI ZHR W GRUPIE ROBOCZEJ (ZHP, ZHP-18, ZHP pGK, ZHR) 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej powstał jako niezależna organizacja harcerska, kontynuująca ideowe, 

programowe i organizacyjne tradycje polskich organizacji skautowych lat 1911-1918, międzywojennego Związku Harcerstwa 

Polskiego, konspiracyjnych organizacji skautowych lat drugiej wojny światowej, autentycznych Środowisk harcerskich 

działających w ZHP po wojnie, a także niezależnych organizacji harcerskich lat 1981-89. ZHR powstał poza ramami ZHP. 

ponieważ organizacja ta przyjmując masowy, polityczny charakter, realizując monopol państwowy na wychowanie harcerskie, 

sprzeniewierzyła się wszystkim ideałom skautowym i harcerskim. 
Powstanie ZHR i zmiany dokonujące się w Polsce w ostatnich kilku latach spowodowały istotne zmiany w ZHP - 

szczególnie na szczebłu władz centralnych i podstawowych dokumentów. Mimo tych zmian w praktyce działania tej organizacji 

_ są elementy, które jako sprzeczne z kardynalnymi zasadami polskiego skautingu i harcerstwa budzą nasze zaniepokojenie i 

rotest: ts: 
"ZHP nadal nie odcieło się ostro i zdecydowanie od niechlubnej historii tej organizacji w epoce PRL. Do dnia dzisiejszego nie 

zostali zrehabilitowani i publicznie przeproszeni instruktorzy represjonowani i usunięci z organizacji z przyczyn politycznych, 

nie ujawniono także mechanizmów i skutków powiązania ZHP z aparatemm partyjnym i komunistycznymi służbami 

specjalnymi; 
- mimo formalnych deklaracji statutoych stale występują praktyki politycznego angażowania się instruktorów ZHP pod 

szyldem tej organizacji i wykorzystywaniem nazwy ZHP, a także wykorzystywania symboli harcerskich w wyborach 

parlamentarnych i samorządowych. Władze ZHP nie przeciwdziałają w stanowczy sposób tym niedopuszczalnym praktykom, 

A nym ponoszą za nie odpowiedzialność; 
- 4 jest nadał organizacją zatrudniającą instruktorów, pełniących funkcje wychowawcze. Istnienie tego typu etatów jest 

niezgodne z podstawowymi zasadami ruchu skautowego; 

- Mimo werbalnych deklaracji dotyczących udostępnienia majątku uzyskanego3 przez ZHP od państwa w okresie, gdy był on 

organizacją monopolistyczną i panśtwową, ZHP konsekwentnie odmawia zawarcia międzyorganizacyjnych umów, które 

pozwolą drużynom zmieniającym przynależość organizacyjną zachować numer, sztandar a także wypracowany majątek. 

Uzyskany od państwa majątek jest często wykorzystywany dla celów nie związanych w żaden sposób z wychowaniem 

harcerskim. 

Wszystkie w/w niepokojące zjawiska były wiełokrotnie tematem wcześniejszych stanowisk władz ZHR, a w ostatnich 

miesiącach zostały postawione przez delegatów ZHR na spotkaniach "Grupy Roboczej" powołanej w październiku 1991r. z 

inicjatywy Światowej Organizacji Ruchu Skautowego. Zadaniem "Grupy" w skład której wchodzą przedstawiciele ZHP, ZHP 

Poza Granicami Karju, ZHP-1918 i ZHR jest współpraca na terenie międzynarodowym oraz budowaniu środków wzajemnego 

zaufania pomiędzy naszymi organizacjami. 
Mimo, iż do chwili obecnej w ramach "Grupy Roboczej" możliwe było jedynie wzajemne uzgodnienie stanowisk w 

niektórych tylko kwestiach (np. harcerstwo na Wschodzie), a wiele zasadniczych kwestii nie znałazło pozytywnego rozwiązania, 

ZHR po na celu dobro harcerstwa w Polsce i na świecie nadał deklaruje współdziałanie przedstawicieli ZHR w pracach 

ka iarchiwum 
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UWAGA ! ZMIANA ADRESU I TELEFONÓW BIUR GŁÓWNYCH KWATER 

Od 1 kwietnia uległo zmianie miejsce funkcjonowania Biur Głównych Kwater. Obecnie Biura GK-i znajdują się 

w budynku Stowarzyszenia "WSPÓLNOTA POLSKA", przy ul. Krakowskie Przedmieście 64, w pokoju nr. 33 na II piętrze. 

Telefon bezpośredni 635-98-82 lub 635-04-40 wew.213 
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REGULAMIN ODZNAKI INSTRUKTORSKIEJ 

ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

(ze zmianami dokonanymi przez R.N. w dniu 14 marca br>) 

1. Odznaką Instruktorek i Instruktorów ZHR jest tzw. "Lilijka ZHR (opracowana wg. tradycyjnego wzoru 

naszego Związku). Jest to odznaka informująca o przynależności do Kręgu Instruktorskiego ZHR. 

2. Odznaka Instruktorska ZHR jest wręczana , bądź po przyznaniu stopnia przewodniczka/przewodnika, bądź 

instruktorom zweryfikowanym, wreście posiadaczom stopnia honorowego "Działacz Harcerski" <CR 

W wyjątkowych wypadkach dopuszcza się wręczenie Odznaki Instruktorskiej ZHR harcerkom i harcerzom, f )' 

ukończyli 17 lat i uzyskali zamknięcie próby przewodniczki/przewodnika potwierdzone rozkazem. 

3. Wraz z Odznaką Instruktorską ZHR wręczana jest legitymacja upoważniająca do noszenia odznaki. 

4. Odznaki Instruktorskie ZHR są numerowane. Rejestr prowadzi Sekretariat Naczelnictwa ZHR. 

5. Odznakę Instruktorską ZHR wręczają: Przewodniczący Związku, członkowie Naczelnictwa, Przewodniczący 

Kapituły Harcmistrzowskiej, Przewodniczący Zarządów Okręgów, Komendanci Chorągwi lub upoważnieni przez nich 

instruktorzy. 
6. Odznaka Instruktorska ZHR jest noszona na mundurze i na ubraniu cywilnym; na mundurze umieszcza się 

odznakę po środku fałdy iewej kieszeni, na ubraniu cywiffm w miejscu, w którym umieszcza się miniaturkę krzyża 

harcerskiego? jeśli na ubraniu cywilnym umieszczsię miniaturkę Krzyża Harcerskiego i Odznakę, to Odznaka powinna być 

umieszczona pod krzyżem, lub z jego lewej strony nieco poniżej. 

7. W wypadku zgubienia Odznaki należy złożyć w tej sprawie pisemny meldunek o okolicznościach zgubienia, w 

Sekretariacie Naczelnictwa. Nowa Odznaka zostanie wydana na koszt gubiącego Z nowym numerem i legitymacją. 

Za Naczelnictwo 

hm. Ryszard BRYKOWSKI 

ze 

Dnia 22 lutego r w Wilnie przedstawiciełe ZHR i ZHP na Litwie podpisali umowę w sprawie zasad wymiany 

harcerzy obu organizacji w ramach obozów letnich. ZHR zobowiązał się do zaproszenia na swoje obozy 300 harcerek i 

harcerzy z Wileńszczyzny oraz pokrycia (wspólnie z organizacjami społecznymi i państwowymi) kosztów ich pobytu w Posce 

raz zapewnienia im opieki instruktorskiej. ZHPnL zobowiązało się do udostępnienia drużynom ZHR chętnym do 

zorganizowania obozów na Litwie: czterech miejsc obozowych w uzgodnieniu Z terenowymi i centralnymi władzami 

Republiki Litewskiej. Umowę podpisali: Przewodniczący ZHPnL Walery TANKIEWICZ oraz Sekretarz Generainy ZHR 

Krzysztof STANOWSKI. 
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Redakcja "Biuletynu" zwraca się do wszystkich harcerzy, harcerek i instruktorów harcerskich z prol_ ) 

podarowanie odrobiny radości 11-letniemu Anglikowi Graigowi SHERGOLDOWI, choremu na raka i mającego przed 

sobą kilka lat życia, a który jest kolekcjonerem biletów wizytowych. Wielkim marzeniem chłopca jest dostanie się do Księgi 

Guinnessa dzięki zebraniu dużej ilości wizytówek z całego Świata. 

Podajemy adres: Craig Shergold, 33 Shelby Road, Carshałton, Surrey SM 11 LD - England. 
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